**H**ic incipit qn̄  
tū metrū huius p̄mi li-  
bri qd̄ d̄r̄ p̄indarīcu ab  
iūetore anapesticum a  
pede p̄domināte. **E**st  
at̄ anapestus pes p̄tra-  
rius dactylo p̄stās ex p̄  
mis duabus brenib⁹ &  
tercia lōga syllaba & ē  
metrū acatalecticum.  
.i. sine defectu. **I**n h̄  
at̄ metro Boetius ex-  
clamat p̄tra p̄uidētiāz  
diuinā admirās q̄ oia  
regāt̄ a deo p̄ter actus  
humanoz licet hoc fal-  
sum sit tñ Boetio sic  
videbatur fm̄ statum  
turbatum. **P** diuidi-  
tur. p̄mo p̄medat di-  
uinā p̄uidētiā ex gub⁹  
natiōe celestū & tres  
triū sedo tāgit act⁹ huā  
nos n̄ r̄gi a do. z̄ rogat  
deū vt r̄gat act⁹ hoim.  
scđa ibi **Q**ia certo. c̄tia  
ibi. **Q**uisq̄ rez. p̄ma  
didit. p̄mo p̄medat r̄gi  
mē diuine p̄uidētiē circa  
coelestia. **P**ecundo

magis circa terrestria  
ibi. **T**ua vis variū te/  
perat. **P**rimo dicit. **O** Agiles nocti diuidis horas  
conditor. i. creator orbis stelliferi. i. ferentis stellas. qui nixus. i. adiunctus ppetuo solio id est  
eternus sedi. versas. i. frequenter vertis cœlum rapido turbine. i. velociter mo-  
tu. et cogis sidera pati legem. i. debitum ordinem ut ipsa luna nunc. i. aliquā  
do lucida pleno cornu sicut in plenilunio obvia. i. opposita rotis flaminis  
i. luminibus fratris. i. solis. ipsa luna condat. i. abscondat minores stel-  
las que in plenilunio non videtur ppter maius lumen. et tu cogis nunc. i.  
aliquā ipso luna existens pallida obscuro cornu. ipsa existes ppter phœ-  
bo. i. soli. perdat. i. amittat. lumina. i. lucem. q.d. **T**u facis ut luna quan-  
tomagis recedit a sole tantomagis illuminat et lumine suo obscuratur mi-  
nores stellas. et quanto magis a propinquo soli tanto plus obscuratur. et  
tu cogis ut hesperus. i. stella vespertina q agit algentes. i. frigidos ortus  
te noctis. i. increpusculo qd est prima pars noctis sequendo soles. iste he-  
sperus de mane lucifer dictus. pallens in ortu phœbi itez mitet solitas  
habenas. i. solitos cursus. nam cum de vespe sequntur solem de mane. pcedit  
ipsum. et tu stringis i. coartas lucem. i. diem breuiore mora tpe brumam. i.  
hyemam. frondiflue. i. facientis froudes fluere. et cu feruida estas venerit.  
tunc tu diuidis. i. distinguis agiles horas. i. breues horas noctis. q.d. tu  
facis q tpe hyemali noctes sunt pliorum dieb. i. tpe estivali ecouerso  
**C** Hordum q deus dicit stellifer orbis qzab ipso de pender coe-  
li et tota natura. **F**x. xij. methaphys. Et dicit residere in ppetuo solio qz i  
ceulo qd est ppetuum. nam cœlum est locus deoz et spirituum. et oes barbari et  
greci. et qcunqz putant deos esse eum locum q sursum est deo attribuunt tan-  
qz immortale inmortali coaptates. pmo cœli et mundi. **E**t dicitur vertere cœlum  
rapido turbine. motus enim firmamenti dicitur rapidus. qz suo motu rapit se  
cum alias speras. **U**n nota verso est ybum frequentatiuum et frequē-  
ter vertere. et hoc iniuitur q cœlum se mouet et non cessabit. qz dicit omē-  
tator. non est timendum q cœlum stet. **E**t rō. qz mouens cœlum mouet sine  
satigatione et sine pena. xij. methaphys. **I**deus est nixus ppetuo so-  
lio. i. puentius perpetuo cœlo. **U**n ds tripliciter est in yniuerso. scz essenti-  
aliter seu pntialiter. sacramentaliter seu mysterialiter. et misericordialiter.  
Essentialiter suu pntialiter in suayra claritate in qua ipsum hō nunqz  
vidit. sicut dicit ppheta. Deus nemo vidit vñqz sicut ipse est in perpetuo  
solio. **S**acramentaliter seu mysterialiter deus est in sacramento eucharisti-  
stie qz rata sive credimus. **S**ed misericordialiter deus est ybiqz. sicut q dicit  
scriptura. Misericordia domini plena est terra. **E**t inde puenit dictum  
comune sicut q dicit scriptura. Deus est ybiqz. **N**ota sicut Vigitio-  
ne. solium est sedes regalis ex solidis lignis facta dicta a soliditate. i. a fir-  
mitate. **N**ota qz ds cogit sidera pati legem. non violenta nec coacta mo-  
tione. qz nullum violatum ppetuum sed cogit ea voluntaria ordinatione  
obseruare legem. i. determinatum motu ut tpe eis statuto orientem et occidentem  
**N**ota qz luna de se est corpus opacum recipiens lumen a sole. et in ea pte  
qz est versus solem illuminans. cu at directe opposita sit soli sicut in plenili-

no. tunc lumine suo obscurat minores stellas. eo q̄ maius lumen diffuscat minus. sed cū luna est in ista p̄t celi in qua est sol sicut sttingit in p̄tione. tunc superius p̄t q̄ est plus solem est illuminataz inferior p̄t q̄ est plus nos est obscurata. et tunc nihil videm⁹ de luna. sed cū incipit elongari a sole tunc p̄t elongata incipit modicū apparere nobis. et tunc dicimus esse non in lumen. et quanto plus elongatur tanto plus apparet nobis illuminata.

**N**ota boetius dicit solem esse frēm lunę. q̄ fīm fabulas Juppiter cōcubēs cum latona genuit ex ea duos gemellos sc̄z phœbū q̄ dī sol. et dyana q̄ dī luna. et fīm fabulas sol est frater lunę. **N**ota stella q̄ de vespere seq̄ tur solem et de mane p̄cedit h̄nt diuersa noia. **P**ez p̄t sum. Lucifer aurora venus vespere helisperus idem. Quo at sit possibile q̄ eadem stella de vespere sequatur solem et de mane p̄cedat. dicit aliq̄ q̄ hoc nō sttingit in una et eadem p̄te anni sed in diuersis. Dicit enim q̄ in estate sequitur solem tūn hyeme p̄cedat. sed hoc est p̄tra om̄s auctoress dientes hoc esse in eodem p̄te anni. Alij dicit q̄ mercurius et venus sint stellæ similes coloris et qualitatis. quia et una quinq̄ sequitur solem alia p̄cedit. et sic videtur ea una stella q̄ sequitur et que p̄cedat. sed hoc nō est. Elguitio dicit q̄ venus est altior sole. et loquitur fīm antiquos astrologos q̄ locauerūt venerem supra solem. Cum igitur sttingit q̄ venus et sol similis veniunt ad occasum q̄ ven⁹ est altior diuitius videtur in sero q̄ sol. eadem rōne citius videtur in mane. q̄ uis eq̄ cito discurrat. Nam citius s̄videtur ascēdētia remota q̄ p̄inque et diuitius videtur descedētia remota q̄ p̄inqua. licet equali motu incedat. sed moderni astrologi locat venerem sub sole. Alij dicit q̄ una est stella q̄ uno p̄te sequitur solem alio p̄te p̄cedit. et dicit fīm Ptolomeum q̄ illa stella epicyclum in cuius circūferētia defertur corpus eius. Est aut epicyclus circulus prius cuius centrum est in circūferētia orbis deferentis. Huc at est ita q̄ epicyclus veneris semper est cum sole. ita q̄ si protrahat linea a centro terrę et centrum epicycli veneris ad firmamētum. eadem linea trahit p̄ cētrum solis et nō multum distabit ab eo. cum at venus feratur in circuitu epicycli. aliquā erit in eadem linea cum sole. aliquā p̄cedit. aliquā sequitur. Item mora solis sup orizōtem facit diem cum dies sit latitudo solis sup terrā. **N**ota at solis sub orizōte facit noctē. et q̄ sol lōgio rem facit moram p̄striali sup orizōtem et breuiorem sub orizonte. Ido dies st̄tuales lōgiores sunt noctib⁹. In hyeme at sit ecōuersio ppter qđ dī es hyemales breuiores sunt noctib⁹.